ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по  вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района   Воронежской области

 « 29 » сентября 2020 г. №  1                                                                 г. Богучар

Присутствовали:
	- Аксёнов С.А. – исполняющий обязанности главы администрации городского поселения – город Богучар, председатель рабочей группы;
	- Сидельникова Г.А. – начальник сектора по бухгалтерскому учету, экономике и финансам – главный бухгалтер администрации городского поселения – город Богучар, заместитель председателя, член рабочей группы;
	- Кузнецова Е.Н. – начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, ЖКХ и делопроизводству администрации городского поселения – город Богучар, секретарь рабочей группы;
	- Колесникова С.В. – старший инспектор – экономист администрации городского поселения – город Богучар, член рабочей группы;
	- Топчиёв Е.А. – старший инспектор МКУ «Управление городского хозяйства города Богучар», член рабочей группы;
Аусева Н.Г. – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку, член рабочей группы;
	- Аскурава  О. Ю. – директор автономной некоммерческой организации «Богучарский центр поддержки предпринимательства», эксперт рабочей   группы с правом совещательного голоса (по согласованию).

    Повестка дня:
	1. Рассмотрение реестра муниципального имущества в целях выявления имущества, пригодного для формирования  и дополнения перечней имущества в  2020 году.
	2. Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого, не эффективно используемого имущества, для последующего включения таких объектов в перечни.
	3.   Разное.

	С приветственным словом к участникам рабочей группы обратился  Аксёнов С.А. – исполняющий обязанности главы администрации городского поселения – город Богучар, председатель рабочей группы. В своем выступлении   Аксёнов С.А., ознакомил членов рабочей группы с повесткой дня заседания.
	Поступило предложение утвердить повестку дня заседания рабочей группы.
	Результаты голосования:
«за» - 6 чел.,
«против» - 0 чел.,
«воздержались» - 0 чел.

      1. По первому вопросу «Рассмотрение реестра муниципального имущества в целях выявления имущества, пригодного для формирования  и дополнения перечней имущества в  2020 году»,  заслушали информацию  Кузнецовой Е.Н.
      Выступили: Кузнецова Е.Н.

	В результате обсуждения решили, что свободные нежилые помещения муниципальной собственности, пригодные для формирования  и дополнения перечней имущества в 2020 году, в настоящее время отсутствуют.
	Результаты голосования:
«за» - 6 чел.,
«против» - 0 чел.,
«воздержались» - 0 чел.

	2. По второму вопросу «Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого, не эффективно используемого имущества, для последующего включения таких объектов в перечни», заслушали информацию Аксёнова С.А.
	Выступили: Аксёнов С.А.

	В ходе обсуждения решили:
	 - свободных земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого  и не эффективно используемого имущества,  не имеется.
- администрацией городского поселения – город Богучар выявлен земельный участок с кадастровым номером 36:03:0100070:76, расположенный по адресу: Воронежская область, р-н Богучарский, г. Богучар, пер. Кузнецкий, № 1 «А», категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 60 кв.м., для последующего включения данного объекта в перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Результаты голосования:
«за» - 6 чел.,
«против» - 0 чел.,
«воздержались» - 0 чел.

        Председатель заседания				С.А.Аксёнов

[bookmark: _GoBack]
        Секретарь заседания				Е.Н.Кузнецова